
Concejo Defiberante 

de Ciudad de rilshuaia

255/2005 

`71-3)P 

,ANG MÓIA 
-k,cp/ación y Des 

Legislativ¿ 
ceo Delibera 

E. Alejandro"13EROLA

Secretario


Concejo Daliberante de Whu.,

Juan harlos kINO

Pr'Usidente


Cancsio nolib ranie Cla Ushuaie 

rec rnpi 1 na ORinnuAt 

EL COMEJO OELIBEWIn 
KDE LA CTU4A0 vs.7-am/A 

SANCIOYA CON TVEwzyt DE 

OR,DEVAWZA 

ARTÍCULO 1 0.- MODIFICAR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3610, el que 

quedará redactado de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO 1 0.- ESTABLECER, en el ámbito de la ciudad de Ushuaia, que el 

suministro a título oneroso o gratuito de medicamentos, cualquiera fuera su estado, 

debe realizarse en farmacias debidamente habilitadas por la autoridad sanitaria 

provincial. La venta de hierbas medicinales queda sujeta a lo establecido en los 

artículos 17 a 22 de la Ley Nacional 17.565, debiendo notificarse a la autoridad sanitaria 

provincial, cualquier infracción detectada a dicha norma." 

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

5 0 4	 r ORDENANZA MUNICIPAL N° 

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 27/04/2016.- 

sr G 
Jefa Dpto Des 

D.T. - 
Municipalidad

FERNANDEZ 
acho General 
L T

shuaia 

Las Islas Makinas, Georziasj, Sandu ic/.2 del Sur, sonj serán Awnlinas

Ordenanza Numero: 5049
1/2



Chri tan HERMAS 
Secretario d Planificación e 

Inversion Püblica 
Munlcipalidad de Ushuaia

eri'VO o o 

91\fl1END. TE 
de 1.1$19,w:41›, /, 

Provincia de Tierra del Fuego

Antárdda e Islas del Adántico Sur 

— Itepública Ai'gentina= 
Municipalidad de Ushuaia

"2016- Año del Bieentenario (le la Declaración de la I ndependencia Nacional" 

USHUAIA,
	 MAY 7ffiti 

VISTO el expediente N° CD-2626/2016 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 27/04/2016, 

por medio de la cual se modifica el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3610. 

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° U 	 /2016, recomendado su promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las 

prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de 

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N5 0 4 9 , sancionada por el Concejo 

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 27/04/2016, por medio de 

la cual se modifica el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3610. Ello, en virtud de lo 

expresado en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido, 

archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2016.  

ES COPIA FIEL 	 RIGINAL 
Minarn G	 ÑA FERNANDEZ

Jefa Dpto. D pacho General 


D.T	 y T 
Murticipal	 de Ushuaia 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5049
2/2


	Page 1
	Page 2

